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Visit Linköping & Co AB - Uppfyllelse av de kommunala 
uppdraget 2023 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Visit Linköping & Co AB:s verksamhet under 2023 bedöms ha varit förenlig 

med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de 
kommunala befogenheterna.  

Ärende 
Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om 
hur de uppfyllt sina uppdrag. Visit Linköping & Co AB har i bilaga redovisat hur 
bolaget uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2023. I bilaga 
finns även Visit Linköping & Co Bolagsstyrningsrapport för 2023. 

Bolaget anser att det kommunala ändamålet och befogenheterna efterlevs.  

Långsiktiga finansiella mål Mål 2023 2022 2021 

Avkastning på totalt kapital, % >  neg  8,3 9,5 

Operativt kassaflöde, mnkr >   -5,2 -9,6 15,5 

Soliditet, % > 28  61,0  61,1 48,6 

NöjdKundIndex > 80  n/a  n/a  n/a 

NöjdMedarbetarIndex > 80  n/a  66  65 

Nedan följer Kommunledningsförvaltningens sammanfattning av bolagets 
uppfyllelse kopplat till uppdraget. 

2023 är det första året sedan 2019 som bolaget inte påverkats av 
pandemirestrektioner eller de postpandemieffekterna som uppstod direkt efter 
pandemin.  
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Resultat efter finansiella poster uppgår till minus 1,1 miljoner kronor (6,5). 
Soliditeten i bolaget uppgår till 61 procent (61,1). Omsättningen uppgår till 104 
miljoner kronor (122). Minskningen i omsättningen jämfört med tidigare år 
förklaras främst av den ombyggnation som genomfördes av Linköpings 
Konsert & Kongress under perioden april till september. Bolaget hade då 
ingen möjlighet att genomföra full konferensverksamhet vilket innebar vissa 
uteblivna bokningar.  

Bolaget redovisar ett minusresultat under 2023. Enligt ägardirektivet ska 
bolaget ge en långsiktig avkastning på justerat kapital på 0-2 procent. År 2022 
redovisade bolaget ett positivt resultat så undantaget pandemiåren 2020 och 
2021 uppfyller bolaget lönsamhetsmålet.  

Gällande NöjdMedarbeterIndex följer bolaget pulsmätning genom verktyget 
Winningtemp, som inte är direkt jämförbart med tidigare mätetal. Bolaget når 
värde 7,8 (av 10) där jämförande branschindex är 7,6. Under 2024 kommer 
Visit att ta fram ett mätetal för att följa NöjdKundIndex.  

Bolaget har under året genomfört ett stort antal möten och evenemang på 
flera arenor i Linköping. Bland annat har Gyllene tider, Håkan Hellström, 
melodifestivalen och festivalen Bondfire gästat Linköping. Utställningen 
Titanic: The Artifact Exhibition arrangerades även i staden och drog många 
besökare.  

Ett större antal kongresser genomfördes även under det gångna året som 
exempelvis Biblioteksdagarna, Liberalernas landsmöte och Renare Mark. 

Under året invigdes LasseMajas deckarhus i Gamla Linköping vilket var årets 
största händelse vad gäller besöksnäring. Året visade på rekord i antal 
gästnätter genomförda i staden. Bolaget har under det gångna året jobbat 
med marknadsföringskampanjer för att attrahera barnfamiljer till staden samt 
erbjudit turistinformation och värdskap till besökare på olika sätt. Bolaget har 
även tillsammans med Linköpings innersta drivet projektet Värdskap Linköping 
för att förbättra värdskapet i staden.  

För att ha en attraktiv och konkurrenskraftig anläggning för 
konferensarrangörer och konstergäster har det genomförts ombyggnation av 
Linköping konsert och kongress. Visit Linköping har i slutet av året lanserat en 
ny webbplats där stort fokus ligger på tillgänglighet.  

Bolaget har under året fått en ny VD. 1 september tillträdde Johan Malmberg 
som ny vd för bolaget efter att Johan Rustan lämnade VD-posten efter 22 år. 

Bolaget ser ett förändrat beteendemönster kopplat till konsumtion av nöjen på 
grund av lågkonjunkturen. Biljettförsäljningen går trögare än tidigare och 
kunderna köper biljetter sent, vilket skapar risker för arrangörer. Bolaget är i 
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stor del beroende av intäkter från mötes och restaurangverksamhet. Fortsätter 
lågkonjunkturen kommer det påverka den ekonomiska utveckling i bolaget då 
företag och organisationer ofta drar in på resor och konferenser när de 
behöver spara pengar. Bolaget hoppas ser dock positivt på att privatturismen 
har ökat till Linköping då flera reseanledningar skapats som väntas ha en god 
utveckling framåt. Linköping blev även utsett till European Innovation Capital 
of Innovation, vilket ger bolaget nya möjligheter till profilering.  

Kommunledningsförvaltningen bedömer att Visit Linköping & Co AB:s 
verksamhet för 2023 har varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.  
Bolagets avkastning på justerat eget kapital är för 2023 visserligen negativ, 
men sett efter pandemin har bolaget levererat en positiv avkastning som 
uppfyller ägarens ställda långsiktiga krav på 0–2 %. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Visit Linköping & Co AB – Uppfyllelse av de kommunala uppdraget 
2023, 2024-02-26 
Bilaga 1 – Visit Linköping & Co AB, Bokslut 2023 
Bilaga 2 – Visit Linköping & CO AB, Måluppfyllelse 2023 
Bilaga 3 – Visit Linköping & CO AB, Bolagsstyrningsrapport 2023 
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Bakgrund 
Kommunfullmäktige fastställer gemensamt ägardirektiv och särskilda 
ägardirektiv för de kommunala bolagen.  Ägardirektiven innehåller bland annat 
Uppdrag samt Långsiktiga avkastnings- och soliditetskrav. I gemensamt 
ägardirektiv anges särskilt att helägt bolag ska ta fram egna styrdokument inom 
områdena intern kontroll, ekonomi- social hållbarhet- säkerhet-, miljö-, och 
personalområdet där kommunens styrdokument är vägledande. Bolagen ska 
driva sin verksamhet enligt aktiebolagslagen och inom bolagsordningens ram 
samt med beaktande av ägardirektiven. 

För bakgrund till gällande lagstiftning se tjänsteskrivelse ”Linköpings Stadshus 
AB – Uppfyllelse av det kommunala uppdraget 2022”. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-förhandling eller information är inte påkallad. 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
Peder Brandt 

 

Beslutet skickas till: 
Finanschef Sofie Moosberg 
Linköpings Stadshus AB 
Visit Linköping & CO AB 
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